
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Prestação de Contas

Anexo II - Balancete Financeiro FUNDEB
Período de Referência: Janeiro / 2025

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPR v:2013.01

Identificador: WPR4021101-139-WFNNBTVGKUIXN-3 - Emitido por: SANDRA APARECIDA GEDOZ PORTELLA 17/10/2025 11:30:10 -03:00

RECEITA DESPESA
TÍTULOS TÍTULOS

ORÇAMENTÁRIA
Transf. Rec. Fundo Man. Des. Edu. Bás. - FUNDEB
Rendimento de Aplicação do Fundeb

999.586,60
999.586,60

0,00

ORÇAMENTÁRIA
Fundeb 70%
Fundeb 30%
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores

1.263.351,97
676.583,49
318.206,30
236.607,02

31.955,16
EXTRAORÇAMENTÁRIO

Consignações a pagar
Devedores Diversos

Fundeb 70%
Fundeb 30%

Despesa Empenhada a Pagar (Emitida)
Fundeb 70%
Fundeb 30%
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores

1.263.351,97
0,00
0,00
0,00
0,00

1.263.351,97
676.583,49
318.206,30
236.607,02

31.955,16

EXTRAORÇAMENTÁRIO
Depósitos a compensar
Devedores Diversos

Fundeb 70%
Fundeb 30%

Despesas Empenhadas a Pagar(Pagas)
Fundeb 70%
Fundeb 30%
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores

518.342,70
0,00
0,00
0,00
0,00

518.342,70
203.615,73

47.148,07
235.623,74

31.955,16
SALDO DO MÊS ANTERIOR

Cta Fundeb 70%
Cta Fundeb 30%

453.666,63
345.570,37
108.096,26

SALDO PARA O MÊS SEGUINTE
Cta Fundeb 70%
Cta Fundeb 30%

932.635,19
703.724,84
228.910,35

TOTAL 2.716.605,20 TOTAL 2.714.329,86


