## MUNICÍPIO DE CÉU AZUL



Prestação de Contas Anexo II - Balancete Financeiro F

exo II - Balancete Período de Referêr	 		

RECEITA		DESPESA		
TÍTULOS		TÍTULOS		
ORÇAMENTÁRIA	999.586,60	ORÇAMENTÁRIA	1.263.351,97	
Transf. Rec. Fundo Man. Des. Edu. Bás FUNDEB	999.586,60	Fundeb 70%	676.583,49	
Rendimento de Aplicação do Fundeb	0,00	Fundeb 30%	318.206,30	
		Fundeb 70% - Exercícios Anteriores	236.607,02	
		Fundeb 30% - Exercícios Anteriores	31.955,16	
EXTRAORÇAMENTÁRIO	1.263.351,97	EXTRAORÇAMENTÁRIO	518.342,70	
Consignações a pagar	0,00	Depósitos a compensar	0,00	
Devedores Diversos	0,00	Devedores Diversos	0,00	
Fundeb 70%	0,00	Fundeb 70%	0,00	
Fundeb 30%	0,00	Fundeb 30%	0,00	
Despesa Empenhada a Pagar (Emitida)	1.263.351,97	Despesas Empenhadas a Pagar(Pagas)	518.342,70	
Fundeb 70%	676.583,49	Fundeb 70%	203.615,73	
Fundeb 30%	318.206,30	Fundeb 30%	47.148,07	
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores	236.607,02	Fundeb 70% - Exercícios Anteriores	235.623,74	
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores	31.955,16	Fundeb 30% - Exercícios Anteriores	31.955,16	
SALDO DO MÊS ANTERIOR	453.666,63	SALDO PARA O MÊS SEGUINTE	932.635,19	
Cta Fundeb 70%	345.570,37	Cta Fundeb 70%	703.724,84	
Cta Fundeb 30%	108.096,26	Cta Fundeb 30%	228.910,35	
TOTAL	2.716.605,20	TOTAL	2.714.329,86	